=

Block

Block 1
1. Tag

Block 1
1. Tag

Block 1
2.Tag

Block 1
3.Tag

Block 1
4.Tag

Block 2
1. Tag

Block 2
2.Tag

Block 3
1. Tag

Block 3
2.Tag

Block 3
3.Tag

Block 4

Block 5

Block 6

THERAPIELOTSEN
~

Unterrichtsform

Prasens

Prasens

Prasens

Prasens

Prasens

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

Online

WT

DI

DI

M

DO

FR

DO

FR

M

DO

FR

DI

home

DI

Datum

21.10.25

21.10.25

22.10.25

23.10.25

24.10.25

11.12.25

12.12.25

14.01.26

15.01.26

16.01.26

5 ver-
schiedene
Termine

verschiede-
ne Termine

Zeit

09.00 -
12.30 Uhr

13.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

09.00 -
16.30 Uhr

13:00-
15:30 Uhr

13:00-
15:30 Uhr

Weiterbildung zur Therapie- und Patientenlots:in (TPL)

Std.

4 UE

4 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

8 UE

15
UE

60
UE

8 UE

Dozent:in

Herr Claussen

Herr Clauf3en

Herr Schuster

Frau Dr. Holzer

Frau Dr. Hoélzer

Fr. Kénneker/
Fr- Spath

Fr. Kénneker/
Fr- Spéth

Herr Greuél

Fr. Kénneker/
Fr- Spath

Fr. Dr. Brandt/
Herr Claussen

Herr Schultze

Selbststudium

Herr Schultze/
Herr Claussen

Stundenplan

Thema

Lotsenkonzept, Versorgungsplan

Politische Lage fir die Lotsen,
Sozialrecht

Case Management

Grundlagen des systemischen Denkens,
Lsungsorientierte Beratungsmethoden

Grundlagen des systemischen Denkens,
Lésungsorientierte Beratungsmethoden

Von Funktionstraining
zu Betétigungsorientierung

Von Funktionstraining
zu Betdtigungsorientierung

Sozialrecht

Techniken d. Selbstreflektion, Denken,
Fihlen, Handeln, Hinterfragen

Interprofessionelle Kommunikation, von
der Theorie in die Praxis; Vorbereitung
auf die Prifungsleistung

Teilnahme am Lotsenforum

Schriftliche Fallarbeit

Vorstellung der Fallarbeit als mindliche
Prifungsleistung im Lotsenforum



