

Block	Unterrichtsform	WT	Datum	Zeit	Std.	Dozent:in	Thema
Block 1 1. Tag	Präsens	DI	21.10.25	09.00 - 12.30 Uhr	4 UE	Herr Claussen	Lotsenkonzept, Versorgungsplan
Block 1 1. Tag	Präsens	DI	21.10.25	13.00 - 16.30 Uhr	4 UE	Herr Claußen	Politische Lage für die Lotsen, Sozialrecht
Block 1 2. Tag	Präsens	MI	22.10.25	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Herr Schuster	Case Management
Block 1 3. Tag	Präsens	DO	23.10.25	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Frau Dr. Hölzer	Grundlagen des systemischen Denkens, Lösungsorientierte Beratungsmethoden
Block 1 4. Tag	Präsens	FR	24.10.25	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Frau Dr. Hölzer	Grundlagen des systemischen Denkens, Lösungsorientierte Beratungsmethoden
Block 2 1. Tag	Online	DO	11.12.25	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Fr. Könneker/ Fr. Späth	Von Funktionstraining zu Betätigungsorientierung
Block 2 2. Tag	Online	FR	12.12.25	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Fr. Könneker/ Fr. Späth	Von Funktionstraining zu Betätigungsorientierung
Block 3 1. Tag	Online	MI	14.01.26	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Herr Greuel	Sozialrecht
Block 3 2. Tag	Online	DO	15.01.26	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Fr. Könneker/ Fr. Späth	Techniken d. Selbstreflektion, Denken, Fühlen, Handeln, Hinterfragen
Block 3 3. Tag	Online	FR	16.01.26	09.00 - 16.30 Uhr	8 UE	Fr. Dr. Brandt/ Herr Claussen	Interprofessionelle Kommunikation, von der Theorie in die Praxis; Vorbereitung auf die Prüfungsleistung
Block 4	Online	DI	5 ver-schiedene Termine	13:00-15:30 Uhr	15 UE	Herr Schultze	Teilnahme am Lotsenforum
Block 5	Online	home			60 UE	Selbststudium	Schriftliche Fallarbeit
Block 6	Online	DI	verschiedene Termine	13:00-15:30 Uhr	8 UE	Herr Schultze/ Herr Claussen	Vorstellung der Fallarbeit als mündliche Prüfungsleistung im Lotsenforum